

جزئیاتی از طرح داعش برای تشکیل «ارتش بزرگ مهاجرین تروریست»

یک نشریه انگلیسی اعلام کرد گروه تروریستی داعش به فقیرترین شهروندان آفریقایی ۷۰۰ پوند رشوه می‌دهد تا ارتش بزرگ مهاجران تروریست را فقط در چند مایلی سواحل اروپا تشکیل دهند. به نوشته روزنامه «اکسپرس»، گروه تروریستی و تکفیری داعش به ایجاد پایگاه‌های قدرت بین شبه‌نظامیان آفریقایی در چاد، نیجریه، مالی و سودان جهت تشکیل ارتش خود در لیبی روی آورده است. گفته می‌شود این گروه تروریستی به منظور تقویت مواضع خود در سوریه و عراق، ۷۰۰ پوند (۱۰۰۰ دلار) به هزاران نفر از مزدورانش از کشورهای آفریقایی اطراف پیشنهاد داده است. تاکنون تعدادی از شهرهای لیبی از جمله «سرت»، «زادگاه معمر قذافی»، رئیس جمهوری سابق لیبی، تحت کنترل گروه تروریستی داعش است. برآوردها نشان می‌دهد که سه هزار تروریست در شهر سرت لیبی مستقر هستند که گفته می‌شود ۷۰ درصد از آن‌ها اهل لیبی نیستند. انگلیس در حال حاضر در زمره بسیاری از کشورهای غربی است که با ناامیدی تلاش می‌کنند لیبی را درباره پذیرش پیشنهاد اعزام هزاران سرباز انگلیسی برای جنگ با موج فرآینده افراط‌گرایی متقاعد کنند. آمریکا به ویژه نقش بیستاری را برای جلوگیری از تبدیل شدن سرت به پایگاه دیگری برای داعش همچون «رقه» در سوریه ایفا می‌کند. نگرانی‌های بسیاری وجود دارد که داعش، از لیبی به عنوان سکوی برای سازماندهی حملات در اروپا و حتی قاچاق جنگجو از دریای مدیترانه تحت عنوان مهاجر استفاده کند. مقام‌های لیبی اذعان دارند که تقریباً قدرتی برای جلوگیری از تردد انبوهی از جنگجویان خارجی ندارند اما در عین در مورد اجازه مداخله نظامی کشورهای غربی نیز نگران هستند. انگلیس و آمریکا به دولت لیبی، اعزام نیروهای را برای ایفای نقش آموزشی در مقابله با تروریست‌ها پیشنهاد داده‌اند.

آغاز غیر منتظره

نتایج نخستین انتخابات درون حزبی آمریکا، بر خلاف پیش‌بینی‌ها از آب درآمد



سناتور تد کروزر که از تگزاس خود را نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا کرده، موفق شد در میان انجمن‌های حزبی جمهوری خواهان ایالت آیووا، بیشترین رأی را از آن خود کند که این مهم را می‌توان یک پیروزی بزرگ برای او و یک شکست بزرگ برای دونالد ترامپ عنوان کرد. پیروزی قاطع تد کروزر در حالی اتفاق افتاده که در آن سوی رقابت و در جریان رقابت‌های درون حزبی دموکرات‌ها، سندرز و کلینتون در یک رقابت تنگاتنگ با یکدیگر قرار دارند و ائتلاف آن‌ها کمتر از یک درصد است. نظرسنجی‌های جمهوری خواهان که پیش از این، از پیش‌تاری دونالد ترامپ در رقابت‌های جمهوری خواهان خبر می‌داد، در ایالت آیووا یکباره شرایط را تغییر داد و نتایج نهایی انتخابات انجمن‌های حزبی قوانین متعارف سیاست را کنار زد و باعث شد تد کروزر از یک تاجر میلیارد (دونالد ترامپ) پیشی بگیرد.

واقعیت اتفاقی که در ایالت آیووا افتاد، این بود که ترامپ با همه هواداران و هزینه‌های تبلیغاتی‌اش در برابر رویکرد سنتی تد کروزر شکست خورد. یکی از دلایل موفقیت کروزر در جریان انتخابات را می‌توان رویکرد سنتی او و حمایت او انجلیست‌ها از او دانست. در حال حاضر، پیروزی تد کروزر در ایالت آیووا، او را به عنوان یکی از نامزدهای قدرتمند جمهوری خواهان مطرح کرده و برای سایر ایالت‌ها، به ویژه ایالت جنوبی آمریکا، این امید را زنده کرده است که یک نامزد محافظه کار بتواند پیروز نهایی باشد. پس از اعلام این نتایج، تد کروزر در اظهاراتی گفت، نتایج نهایی جمهوری خواهان در ایالت آیووا این پیام را برای همه دارد که رئیس جمهوری آتی آمریکا را رسانه‌ها و مقامات سیاسی واشنگتن نمی‌توانند انتخاب کنند و این مردم هستند که حرف آخر را باید بزنند. شمارش آرا نشان می‌دهد سناتور تد کروزر با کسب ۲۷.۷ درصد آرا، برنده رقابت جمهوری خواهان شده است و دونالد ترامپ با ۳۰.۲۴ درصد آرا دوم و سناتور مارک رابینو با ۲۳.۱ درصد سوم شده‌اند.

پس از اعلام نتایج، دونالد ترامپ نیز در یک سخنرانی کوتاه اما پر شور در جمع هواداران‌اش گفت ایالت آیووا و مردمانش را دوست دارد و به رقابت‌های

انتخاباتی آتی، به ویژه رقابت انتخاباتی هفته آینده در ایالت نیوهمپشایر تمرکز کرده و تلاش می‌کند، در آن ایالت پیروز رقابت‌های جمهوری خواهان باشد. ترامپ همچنین با دادن امیدواری به هواداران خود در جمع آن‌ها گفت، من به شما افتخار می‌کنم و به آینده امیدوار هستم.

اما فارغ از نتایج نهایی ایالت آیوا، نباید از نمایش قوی و حمایت‌های خوبی که از مارک رابینو انجام گرفت، غافل شد و این مهم، می‌تواند او را در ادامه به عنوان یک رقیب جدی برای ترامپ و کروزر معرفی کند. مارک رابینو که از نتایج اعلام شده خیلی خوشحال بود و به عنوان نفر اول پشت دوربین‌های تلویزیونی برای اظهار نظر ظاهر می‌شد، به مخاطبان گفت: «این لحظه شاید در ماه‌های دیگر اتفاق نیفتد، زیرا رقبای ما تصور می‌کردند، ما هیچ

کروزر، همچنین این پیام را می‌تواند مخابره کند که او در آستانه یک پیروزی خیره‌کننده است؛ اما به این نکته نیز باید دقت کرد که در نتایج نهایی در ایالت آیووا، آرای او انجلیست‌ها موثر بود و این شرایط در همه ایالات جاری نیست. نتایج انتخابات در آیووا نشان داد که دیگر نامزد دموکرات‌ها، یعنی مارتین اومالی، فرماندار سابق مریلند، درصد بسیار کمی از آرا را به دست آورد و شخصاً مبارزات خود را به حالت تعلیق درآورد و در میان جمهوری خواهان هم مایک هاکمی پایان مبارزاتش را اعلام کرد.

فارغ از جریان رقابت در میان جمهوری خواهان، در رقابت‌های مقدماتی حزب دموکرات، فاصله هیلاری کلینتون، وزیر خارجه سابق و سناتور برنی سندرز بسیار اندک است و نسبت آرای کلینتون و سندرز ۵۰، ۱ به ۴۹، ۴ است. کلینتون در این رابطه گفته که ادعای پیروزی ندارد و بیش از آنکه منافع خودش برایش مهم باشد منافع حزب دموکرات و آینده آمریکا برایش مهم است. او به هواداران خود گفت: «من دوست دارم یک رقابت واقعی وجود داشته باشد و من سخت به این فکر می‌کنم که آنچه حزب دموکرات می‌خواهد چیست و آنچه ما از آینده آمریکا می‌خواهیم چیست». او اضافه کرد درباره مناظرات با سندرز، همچنان هیجان زده است و پس از پایان رقابت‌های حزبی در آیووا، الان می‌تواند یک نفس راحت بکشد.

برنی سندرز نیز در برابر شور و شوق هواداران‌اش که با تکرار کلمه «برنی، برنی» از او حمایت می‌کردند و پس از رقابت نفس‌گیر او با هیلاری کلینتون به وجد آمده بودند، گفت: «۹ ماه پیش، ما به این ایالت زینا آمدیم و در حالی وارد جریان رقابت‌های انتخاباتی شدیم که نه پول داشتیم و سازمان سیاسی مشخص و نه کسی ما را به رسمیت می‌شناخت و نه کسی از ما حمایت می‌کرد. امشب، در حالی که هنوز نتایج مشخص نیست، به نظر می‌رسد که رقابتی بسیار تنگاتنگ در جریان است». گفتنی است پس از آیووا، ۴۹ ایالت دیگر در مرحله مقدماتی برای تعیین نامزد هر حزب در جریان انتخاب رقابت خواهند کرد و نهایتاً نامزد هر حزب در تابستان پیش رو مشخص خواهد شد.

رصدخانه



ادامه تظاهرات کشاورزان فرانسوی در اعتراض به کاهش قیمت محصولات کشاورزی در این کشور.

عکس مرتضی احمدی، کودک ۵ ساله افغان که شقیته لیونل مسی است و به زودی با یکدیگر ملاقات خواهند کرد.



هیلاری، بیل و جسی کلینتون در جریان مبارزات انتخاباتی ایالت آیووا در کنار یکدیگر در هنگام اعلام آراء. مادر برزیلی سردختر کوچکش رادر دستاش نگه داشته است. دختر او به بیماری میکروسفالی مبتلاست.



المیادین

حمله توپخانه‌ای ترکیه به خاک سوریه

بگان‌های توپخانه ارتش ترکیه، مواضع ارتش سوریه در لاذقیه را گلوله‌باران کرده‌اند. بگان توپخانه ارتش ترکیه روز یکشنبه ۱۱ گلوله به سمت کوه عطیره در حومه شمالی لاذقیه شلیک کرد. در این حملات، یک نظامی ارتش سوریه کشته و چند نفر دیگر زخمی شدند. در همین حال، ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه، روز دوشنبه گفت ویدئویی که مسکو از ستاد کل ارتش سوریه به دریافت کرده، نشان می‌دهد ترکیه در یک بیست و نهمین روز توپخانه‌های سنگین مستقر کرده است. این ویدئو نشان می‌دهد توپخانه‌های ترکیه منطقه‌ای غیرنظامی را در خاک سوریه هدف قرار داده‌اند.

FOX NEWS Channel

نشانه‌های گرمی روابط میان فرانسه و کوبا

فرانسوا اولاند، رئیس جمهور فرانسه، از ایالات متحده خواسته آثار به جای مانده از جنگ سرد را از بین برده و تحریم‌های اقتصادی موجود علیه کوبا را لغو کند. سفر راتول کاسترو به پاریس، نخستین سفر رئیس جمهوری کوبا به فرانسه محسوب می‌شود و هدف اصلی آن، تقویت پیوندهای اقتصادی میان دو طرف عنوان شده است. درخواست اولاند برای پایان تحریم‌های آمریکا علیه کوبا در حالی مطرح می‌شود که باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا، نسبت به این موضوع ابراز تمایل کرده، اما تنها گنگره آمریکا اختیار و قدرت برداشتن تحریم‌های کوبا را دارد.

REUTERS

برگزاری کنفرانس رم با هدف هماهنگی مبارزه با داعش

بیش از ۲۰ کشور جهان امروز در رم، پایتخت ایتالیا گرد هم آمدند تا در باره مبارزه با داعش در سوریه و عراق به گفت‌وگو بپردازند. در همین حال، مقامات آمریکایی گفته‌اند، بودجه سال ۲۰۱۷ وزارت دفاع این کشور (پنتاگون)، ۷ میلیارد دلار بیشتر برای مبارزه با داعش در نظر گرفته است. در نشست رم، هم مسائلی از قبیل برقراری ثبات در مناطق آزاد شده از دست داعش و هم موضوعاتی از قبیل تلاش برای قطع منابع مالی این گروه، جلوگیری از جریان یافتن تروریست‌های خارجی به سوی داعش و مقابله با پیام‌رسانی و تبلیغات این گروه مورد بحث و تبادل نظر قرار خواهد گرفت.

The Washington Post

ادامه تلاش‌ها برای پیشبرد مذاکرات صلح ژنو

مذاکرات صلح سوریه روز دوشنبه با نشانه‌هایی از پیشرفت همراه بود؛ زیرا نماینده ویژه سازمان ملل به طور رسمی آغاز مذاکرات غیرمستقیم نمایندگان دولت سوریه و معارضین اعلام کرد. استغاف دی میستورا اکنون تلاش می‌کند این روند مذاکراتی را زنده نگه‌داشته و قدرت‌های بزرگی را که به زمینه‌سازی مذاکرات کمک کردند، متقاعد سازد که در راه برقراری آتش بس در سوریه تلاش کنند. دی میستورا اعلام کرد که صرف حضور پیدا کردن هیأتی از «کمیته عالی مذاکرات» (هیأت مذاکراتی معارضین مورد حمایت عربستان) در ژنو، برای اعلام آغاز مذاکرات غیرمستقیم کافی است.